
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

НОВОПСКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

№ ^ОН

О назначении публичных слушаний по теме: «Обсуждение проекта 
решения Совета муниципального округа муниципальное образование 

Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
«О бюджете муниципального образования Новопсковский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2025 год»

На основании статьи 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
частью 2 статьи 19 Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, утвержденного решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 11.12.2023 №1 (с изменениями), Порядком 
организации и проведения публичных слушаний на территории 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденным 
решением Совета муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 
19.09.2023 № 12, руководствуясь пунктом 1.65 статьи 3 5, статьями 42, 44, 45 
Устава муниципального образования Новопсковский муниципальный округ 
Луганской • Народной Республики, утвержденным решением Совета 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 30.10.2023 № 5, 
подпунктом 2.1.65. пункта 2.1, пунктом 5.1. Положения об Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденного 
решением Совета муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 
09.11.2023 №2, для утверждения бюджета муниципального образования 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики на



2025 год, Администрация муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по теме: «Обсуждение 

принятия проекта решения Совета муниципального округа муниципальное 
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики «О бюджете муниципального образования Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2025 год» на 
24 декабря 2024 г., в 12.00 часов по адресу: Луганская Народная Республика, 
Новопсковский район, пгт Новопсков, переулок Кирова, 1, зал заседаний.

2. Инициатор проведения публичных слушаний - Глава муниципального 
округа муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики.

3. Утвердить состав Организационного комитета по учету предложений 
по проекту решения Совета муниципального округа муниципальное 
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики «О бюджете муниципального образования Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2025 год» и участия 
граждан в его обсуждении (приложение 1).

4. Утвердить Порядок учета предложений граждан по проекту решения 
Совета муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики «О бюджете 
муниципального образования Новопсковский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики на 2025 год» (далее - Порядок) (приложение 2).

5. Определить срок подачи предложений и замечаний по обсуждаемой 
теме - до 17.00 часов 23 декабря 2024 г. Предложения направляются в адрес 
Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики, по 
адресу Луганская Народная Республика, Новопсковский район, 
пгт Новопсков, переулок Кирова, 1, кабинет № 2 (2этаж) в соответствии с 
Порядком.

6. Место ознакомления с документами, относящимися к теме публичных 
слушаний - кабинет № 7 (2этаж) по адресу: Луганская Народная Республика, 
Новопсковский район, пгт Новопсков, переулок Кирова, 1.

7. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования.
9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа ~ /
муниципальное образование Г / А /У
Новопсковский муниципальный twr
Луганской Народной Республики V ' В.В. Кайдалова



Приложение 1 
к постановлению Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный 
округ Луганской Народной 
Республики
от Уг<^^^с2024 г. №^^

Состав Организационного комитета 
по учету предложений по проекту решения Совета муниципального 

округа муниципальное образование Новопсковский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики «О бюджете муниципального 

образования Новопсковский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики на 2025 год» и участия граждан 

в его обсуждении

1. Кайдалова Виктория Викторовна - Глава муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, председатель Организационного комитета;

2. Дунь Юлия Петровна - пресс-секретарь Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики секретарь Организационного комитета;

Члены Организационного комитета:

3. Птушко Ольга Николаевна - начальник Управления финансов 
Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики;

4. Солонина Валентина Ивановна - начальник отдела правовой работы 
Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики;

5. Шавкун Лидия Александровна - специалист первой категории отдела 
делопроизводства и связей с общественностью Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики.



Приложение 2
к постановлению Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный 
округ Луганской Народной 
Республики
от f<^g^rcZ6^€2024 г. №ЗРУ

Порядок
учета предложений граждан по проекту решения Совета 

муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики «О бюджете 
муниципального образования Новопсковский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики на 2025 год» и участия граждан 
в его обсуждении

1. Проект решения Совета муниципального округа муниципальное 
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики «О бюджете муниципального образования Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2025 год» (далее 
- проект решения Совета) подлежит официальному опубликованию не 
позднее, чем за 10 дней до дня проведения публичных слушаний.

2. Граждане в соответствии с Порядком организации и проведения 
публичных слушаний на территории муниципального округа муниципальное 
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики вправе принять участие в обсуждении проекта решения Совета 
путем внесения предложений по указанному проекту.

Предложения принимаются Организационным комитетом по учету 
предложений по проекту решения Совета муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики «О бюджете муниципального образования 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 
2025 год» и участия граждан в его обсуждении (далее - оргкомитет), 
ежедневно кроме нерабочих выходных и праздничных дней с 09:00 до 18:00 
часов по адресу: Луганская Народная Республика Новопсковский район, 
пгт Новопсков, пер. Кирова, 1, в устной форме по телефону 
+7857-63-2-18-40, электронным письмом по адресу (e-mail): 
novopskovlnr@mail.ru с пометкой «Бюджет округа» или на сайте 
Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
(далее - Администрация): https://novopskov.su/ вкладка «Общественные 
обсуждения и публичные слушания».

mailto:novopskovlnr@mail.ru
https://novopskov.su/


3. Предложения по проекту решения Совета принимаются со дня 
опубликования проекта решения Совета и настоящего Порядка по 
23 декабря 2024 года включительно.

В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес 
места жительства и личная подпись гражданина (граждан).

Предложения по проекту решения Совета вносятся в форме конкретно 
сформулированных положений (норм) изменений в проект решения Совета 
либо в форме обращений (писем) с изложением сути вносимого 
предложения.

Учет поступивших предложений, их обобщение, юридическую 
экспертизу и подготовку заключения осуществляет оргкомитет. Для этих 
целей могут привлекаться соответствующие специалисты Администрации.

Перечень поступивших предложений по проекту решения Совета, 
систематизированный (сгруппированный) по разделам, статьям, пунктам и 
подпунктам проекта решения Совета, представляется в Администрацию не 
позднее, чем за три дня до дня рассмотрения вопроса о принятии данного 
проекта.

Рассмотрение поступивших предложений и принятие решений о 
внесении изменений и дополнений (поправок) в проект решения Совета либо 
отклонении предложенных изменений и дополнений (поправок) 
осуществляются Советом депутатов.

Решение о внесении изменений и дополнений (поправок) в проект 
решения Совета считается принятым, если за него проголосовало 
квалифицированное большинство в две трети от установленного числа 
депутатов Совета депутатов.


